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Mesazhi i drejtimit- Studio” VIAR- Consulting” sh.p.k.

Né Studio” VIAR- Consulting” sh.p.k.,, ne jemi té angazhuar né
kryerjen e vazhdueshme té auditimeve té cilésisé sé larté,
pérsosmérisé profesionale dhe shérbimit ndaj klientéve tané,
investitoréve dhe tregjeve té kapitalit. Ne kuptojmé se mjedisi
yné éshté duke ndryshuar vazhdimisht, duke rezultuar né
rritjen e kompleksitetit, ndryshimeve teknologjike dhe
pritshmérive mé té larta té komunitetit dhe rregullatoréve. Ne
i pérgjigjemi kétyre ndryshimeve, duke ngritur standardet e
cilésisé sé auditimit népérmjet inovacionit dhe transformimit.
Transformimi éshté njé program i koordinuar né té gjithé
rrjetin toné global gé do té na mundésojé té zgjerojmé aftésité
dhe vlerat qé u ofrojmé klientéve. Njé mundési pér té ofruar
shérbime té vazhdueshme auditimit dhe dhénies sé sigurisé
me njé cilési té larté, ¢do heré, kudo. Né ményré gé té nxisim
pérmirésime té vazhdueshme né cilési, ne po transformojmé
auditimin népérmjet pérdorimit té mjeteve dhe teknologjive
mé innovative, si¢ jané teknikat e pérparuara analitike,
pérfshiré zgjidhjet analitike Alchemy te zhvilluara lokalisht
nga ne. Né té njéjtén kohé, po pérmirésojmé programet tona té
té mésuarit dhe zhvillimit pér té siguruar aftésité e kérkuara
nga audituesi i gjeneratés sé ardhshme, né njé té ardhme té
prirur drejt dixhitalizimit.

Investimi yné né cilésiné e auditimit éshté fokusuar gjithashtu
né sistemet dhe progeset tona pér té monitoruar dhe matur
performancén e auditimeve tona. Programi yné pér
Monitorimin dhe Matjen e Cilésisé sé Auditimit fokusohet né
sigurimin e ekzekutimit té vazhdueshém té auditimeve té
cilésisé sé larté. Njé element kyc¢ i programit éshté pérdorimi i
teknologjisé pér té rritur aftésiné e identifikimit té
problematikave té cilésisé sé auditimit gjaté kryerjes sé
auditimit mé tepér sesa pérmes rishikimeve té cilésisé pas
auditimit.
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1. Rreth VIAR-Consulting
Studio “VIAR-Consulting” sh.p.k. éshté njé studio auditimi dhe konsulence ekonomike-
financiare, e themeluar mé 15/10/2007, e cila ofron shérbime né fushén financiare té tilla

Si:

VVYVYVYYVYYVYYVY

>

Auditimi Ligjor dhe té gjitha llojet e shérbimeve sipas SNA-ve
shérbime kontabiliteti,

Konsulencé tatimore; Shérbime tatimore,

Hartimi i Pasqyrave Financiare; Rishikimi té pasqyrave financiare,
Hartime Plan biznesesh,

Rivlerésim asetesh,

Vlerésim biznesesh

Auditimi i brendshém dhe i jashtém i korporatave.

Studio e ushtron aktivitetin e saj né Tirané, prané rrugés "Luigj Gurakuqi”, Lagjia Nr.2, ku
ndodhen dhe ambjentet e biznesit.

1.1. Misioni Yné

Misioni i studio"VIAR" Consulting éshté pozicionimi né tregun Shqiptar si model pér cilésiné
e shérbimeve té ofruara, integritetin profesional dhe etikén.

1.2.Vlerat Tona

= Eksperienca, profesionalizmi, integriteti, etika dhe pérkushtimi i stafit jané
vlerat kryesore té studio “VIAR-Consulting”.

* Duke kuptuar fillimisht nevojat dhe pritshmérité e partnerit Ne investojmé té
gjithé kapacitetin toné pér pérmbushjen e tyre.

» Asgjé nuk éshté mé prioritare pér aktivitetin toné sesa kénaqésia dhe dobia qé
merr partneri nga shérbimet tona.

©Raport Transparence Studio “VIAR- Consulting” sh.p.k. - 202



' STUDIO
‘ “VIAR - CONSULTING" sh.p.k

2. Fokusiripér Transparencén toné

Né “VIAR-Consulting” besojmé se cilésia e auditimit éshté gurthemeli i besimit né raportimin
financiar dhe tregjet financiare. Studio “VIAR-Consulting” vazhdimisht pérmiréson qasjen
pér t'iu shérbyer klientéve duke iu kushtuar réndési faktoréve te jashtém dhe faktoreve té
brendshém. Eshté qéllimi dhe angazhimi yné pér té siguruar dhe pér te iu ofruar klientéve
toné auditime me cilési té larté dhe me vleré.

Cilésia e auditimit ka gené gjithmoné njé pérparési kryesore brenda Studio “VIAR-
Consulting”. Duke gene se kemi investuar dhe pérgendruar pérpjekjet tona né kété fushé per
shumeé vite, ne tani kemi krijuar njé themel shumé té forte ne kete fushe. Kjo gje na siguron
ne mundésiné ge te permbushim sipas standarteve dhe rregullave kerkesat ne rritje te
klienteve, shpejt dhe pa probleme.

[ gjithe personeli qe kryen angazhimin ka kualifikimin e duhur per te ndjekur progedurat
dhe politikat te percaktuara nga Standartet Nderkombetare te Kontrollit te Cilesise, duke
permbushur te gjitha Kerkesat Perkatese Etike.

Bazuar né nenin 45 té ligjit nr. 10091 dt. 05.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e
profesionit té audituesit ligjor dhe té kontabilistit té miratuar”, paragesim té detajuar lloji e
té ardhurave.

Té ardhurat e studios soné pér vitin 2025 jané:

Né 000/lek

Lloji shérbimit Studio” VIAR-Consulting

sh.p. k2025
Auditim Ligjor té njésive ekonomike me 4,341
interes publik (NIP)
Auditim Ligjor té njésive ekonomike me jo 2,285
interes publik (Jo-NIP)
Sherbime té tjera té dhenies sé sigurisé, 10,827
kontabiliteti, konsulence dhe té tjera.
Total 17,453

Tabela 1: Te ardhurat pér vitin 2025, sipas shérbimeve

Né menyré té detajuar paraqgesim listén e entiteteve me interes publik té audituara nga
studio joné gjaté vitit 2025, sipas Tabelés. 2 mé poshté:

Nr. | Entiteti Nr. | Entiteti

1 | Termocentrali Vlora sh.a 7 | Green Belsh sha

2 Korporata Elektroenergjitke Shqiptare 8 | Top Albania sha
(KESH) sh.a

3 Autoriteti i Komunikimeve Elektonike dhe
Postare (AKEP) 9 | Gen-I Tirana sh.p.k

4 Bursa Shqipetare e Energjise HEC Lashkiza shpk
Elektrike /ALPEX sh.a 10

6 | Albanian Distribution & Development 11 | Skodrinon

6 | Tregu I Shitjes Shumice Fruta-Perime” sh.a 12 | Perparimi SK shpk

Tabela 2: Lista e entiteteve NIP té audituara pér vitin 2025
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Ne pretendojmé se realizojmé auditime ligjore cilésore, vetém nése ne kemi besimin si té
atyre qé mbikéqyrin punén toné, ashtu edhe te atyre té cilét mbéshteten né punen toné. Pér
ta krijuar kété besim, jemi treguar té kujdesshém né angazhimin dhe veprimet tona, per te
arritur cilési sa mé té larte té sherbimeve audituese dhe té shérbimeve te tjera jo audituese.
Ne ju ftojmé té rishikoni Raportin toné té Transparencés pér vitin 2025 i cili tregon historiné
toné té auditimit dhe angazhimit pér cilési dhe transparencé.

3. Fokus mbi Angazhimet dhe marrédhéniet me klientet

3.1.Pranimi i klienteve dhe vazhdimesia
Para se té hyjmé né njé marrédhénie me ¢do klient té ardhshém, dhe gjaté gjithé
marrédhénies soné me cilindo klient, ne konsiderojmé dhe dokumentojmé, midis gjerave té
tjera:
» Kompetencen dhe aftésiné e ekipeve té angazhimit duke pérfshiré njohurité dhe
kualifikimet gé kané pér kété subjekt;
» Pavarésine e firmés, partneréve dhe stafit, si dhe ekipit té angazhimit
» Profilin e riskut té klientit;
» Nése tarifat jané té pérshtatshme pér angazhimin dhe nuk krijojné varési té
panevojshme nga njé klient.

3.2.Vlerésimi i riskut té klientit
Pér té pérmbushur kérkesar ligjore dhe rregullatore, té kuptuarit e klientéve tané dhe
risqget éshté thelbésore pér aftésiné toné pér té ofruar edhe "Shérbim klientéve té
jashtézakonshém /Exceptional Client Service".
Ne kemi njé politiké té vlerésimit té riskut té klientit, e cila pércakton kérkesat dhe
procedurat pér té pércaktuar njé vlerésim té rrezikut té klientit pér té gjitha angazhimete
auditimit.

3.3.Vlerat dhe kultura e biznesit
Jané percaktuar planet strategjike té cilat pérfshijné detaje pér llojet e klientéve qé studio
joné do té synojé né treg, duke vlerésuar vlerat dhe kulturén qe ka né biznes klienti i synuar.
Sdudio joné ofron trajnim pér stafin gjaté gjithé karrierés sé tyre mbi rreziget ndaj
pavarésisé dhe llojeve, natyrave té klientéve me té cilét “VIAR-Consulting” synon té puno;j.

Studio “VIAR’, partnerét, stafi [ekipi angazhimi jané té pavarur]

Pavarsia e Studios, partneréve dhe stafit dhe ekipi i angazhimit administrohet pérmes
politikave, progcedurave dhe sistemeve kombétare té pavareésisé sé firmés, té dizajnuara pér
té adresuar parimet dhe kérkesat sipas SNA-ve. Politikat dhe procedurat pérfshijné, ndér té
tjera, marrédhéniet tona me klientét e auditimit ligjor, mbikqyrjen e gjaté té personelit me
klientét e sigurté, tarifat dhe ofrimin e shérbimeve jo-audituese pér klientét toné.
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3.4.Sigurimi i cilésisé
Anétarét e ekipit té Studio “VIAR-Consulting” pritet té kryejné té gjitha angazhimet né
standardet mé té larta profesionale, duke ruajtur integritetin.
Atyre u kérkohet té respektojné té gjitha standardet kombétare té zbatueshme pér té gjitha
aspektet e punés sé tyre. Kéto pérfshijné auditimin, pavarésiné dhe ¢do standard tjetér té
léshuar, i cili ndikon né punén e tyre. Ata gjithashtu pritet té respektojné Kodin e Etikés pér
Kontabilistét Profesionale té léshuar nga Federata Ndérkombétare e Kontabilistéve (IFAC)
pérmes Bordit Ndérkombétar té Standardeve té Etikés pér Kontabilistét (IESBA) dhe té
kryejné auditime né standarde jo mé té uléta se ato qé pérmbahen né Standardet
Ndérkombétare mbi Auditimin (ISA) léshuar nga IFAC pérmes Bordit Ndérkombétar té
Standardeve té Auditimit dhe Sigurimit (IAASB).
Anétarét gjithashtu kérkohet té respektojné Standardin Ndérkombétar té Kontrollit té
Cilésisé (ISQC) té IFAC.
Studio “VIAR” ka krijuar njé sistem té brendshém té kontrollit té cilésisé, i dizajnuar pér té
siguruar njé siguri té arsyeshme qé anétari dhe personeli i tij té jené né pérputhje me
standardet profesionale dhe rregullatore dhe kérkesatligjore, dhe qé raportet e léshuara nga
anétari ose partneri i angazhimit jané té pérshtatshme né rrethana.

3.5. Deklaratat e pavarésisé
Procesi i deklarimit té pavarésisé kérkon konfirmim nga partnerét dhe stafi pér fillimin e
punésimit me Studion “VIAR-Consulting” dhe ¢do vit pas késaj qé politikat tona rreth
marrédhénieve financiare, biznesi, punésimi dhe marrédhéniet personale jané respektuar
dhe kérkon qé té gjitha marrédhéniet e tilla té deklarohen.
Deklarata vjetore té pavarésisé éshté kryer né ¢do fillim viti.
Té gjithé anétarét e ekipit té angazhimit té auditimit ligjoré, pérfshiré ekspertét e
brendshém, jané té detyruar té konfirmojné dhe shpallin pavarésiné e tyre né lidhje me
angazhimin para fillimit té auditimit ligjoré. Kjo deklaraté éshté e dokumentuar dhe e ruajtur
né dosjen e angazhimit té auditimit té auditimit.

3.6.Kontrollet e konfliktit té interesit dhe pavarésisé
Sistemi i menaxhimit té pavarésisé ndihmon studion né demonstrimin e pajtueshmérisé me
kérkesat profesionale, rregullatore dhe ligjore duke mbajtur déshmi té dokumentuara té
konflikteve dhe zgjidhjeve té duhura té konfliktit té interesave.

Njé kontroll i konfliktit dhe pavarésisé dérgohet rishikohet, pér té gjithé partnerét dhe stafin
pérpara se té pranohet ndonjé angazhim i ri. Njé kontroll rishikohet ¢do vit pér té gjithé
klientét e listuar té auditimit té njésisé, si pjesé e progedurave té vazhdimit té klientit.

Kur identifikohet njé konflikt, administratorét e riskut té firmés dhe menaxherét e riskut té

firmés ndihmojné né zgjidhjen e konfliktit, duke marré késhilla nga partneri i riskut té firmés
ose funksioni Kombétar i riskut dhe etikés, nése kérkohet. Kur ne nuk jemi né gjendje té
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zgjidhim si¢ duhet njé konflikt pérmes masave té duhura mbrojtése, atéheré ne nuk
pranojmeé té veprojmeé.

Studio nuk ofron konsulence pér klientét qé auditon.

Ne kemi politika dhe progedura té vendosura pér té identifikuar dhe zgjidhur ¢do kércénim
ndaj pavarésiseé té krijuar duke ofruar shérbime mos-dhenie sigurie pér klientét e auditimit.
Partneri i angazhimit té auditimit aprovon ¢do shérbim mos-dhenie sigurie té propozuar njé
klienti té auditimit para se té kryhen shérbimet e mos-dhenies se sigurise. Partneri i
angazhimit té auditimit merr né konsideraté ¢do konflikt interesi ose kércénime ndaj
pavarésisé qé mund té lindé pérpara aprovimit té shérbimit te mos-dhenies se sigurise.
Sigurimi dhe aprovimi i shérbimeve jo-audituese gjithashtu éshté rishikuar né ményré
specifike né njé nivel angazhimi, si pjesé e Programit vjetor té kontrollit té brendshém té
firmés.

3.7.Monitorimit té praktikave pavarésisé
Ne monitorojmé praktikat e pavarésisé pérmes njé seri aktivitetesh monitoruese dhe
rishikimi, duke pérfshireé:

» Deklaraten vjetore te pavarésisé te ndérmarreé nga té gjithé partnerét dhe stafi, ku

pérjashtimet shqyrtohen, hetohen dhe zgjidhen.
» Auditimin Vjetor pérkatés

= Asgjé nuk éshté mé prioritare pér aktivitetin toné sesa kénagésia dhe dobia gé
merr klienti nga shérbimet tona.

4. Pérse duhet té zgjidhni Studio "VIAR-CONSULTING”
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= Raporti gmim/cilési éshté tepér i favorshém pér partnerét tané.
= Ne ofrojmé njé shérbim té personalizuar duke pérmbushur kérkesat specifike té
partnerit.

= Ne e pérditésojmé praktikén toné sipas Standarteve té Raportimit Financiar qé
aplikohen né Shqipéri.

5. Shérbimet e Studio” VIAR-Consulting” sh.p.k.

5.1.Shérbime Financiare dhe Kontabiliteti

Transferimi i funksioneve té kontabilitetit mund té jeté me kosto efektive dhe efikase. Ne
mund t'ju ndihmojné me mbylljen mujore, tremujore dhe vjetore, duke marré parasysh
ndryshimet e kontabilitetit, legjislacionit dhe standarteve. Ju mund té mbéshteteni tek ne pér
té mbéshtetur tranzicionin e biznesit tuaj né njé sistem té ri té kontabilitetit.

5.2.Shérbime té Auditimit dhe Sigurisé

* Auditim i pasqyrave financiare né perputhje me Standartet Ndérkombetare té
Auditimit té pérgatitura sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit apo
Standartet Ndérkombetare te raportimit Financiar;

= Auditim i raportimeve pér géllime té grupit;

= Rishikim i kontrolleve té bréndshme;

= Auditim né perputhje me rregullat dhe kerkesat e industrive specifike;

= Sherbime te sigurise ne varesi te procedura te rena dakord me klientin;

“Auditorét luajné njé rol te rendesishem né verifikimin e informacionit financiar. Besimi i

klienteve né cilésine e punés sé auditimit éshté parésor. PErmes raporteve té transparencés
auditorét mund ti tregojné tregut cilésine dhe besueshmeérine e auditimeve te tyre”.
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Ne auditojmé pasqyrat financiare, té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar,
pasqyrén fitim ose humbje dhe té ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve té
kapitalit dhe pasqyrén e flukseve té parasé, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare té
konsoliduara, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél mé té réndésishme.

Studio “VIAR-Consulting” ka krijuar nje sistem kontrolli cilesie dhe monitorimi I cili pérbéhet
nga politika dhe progedura pér té kuptuar mé miré até cfaré duhet té realizohet dhe pér té
pércaktuar nése pér arritjen e objektivave ka nevoje té béhet mé shumé.

[ gjithe personeli ge kryen angazhimin ka kualifikimin e duhur dhe ndjek keto progedura dhe
politika te percaktuara nga Standartet Nderkombetare te Kontrollit te Cilesise duke
permbushur te gjitha Kerkesat Perkatese Etike. Partneri dhe stafi jone jane té vetédijshém
dhe kuptojne Seksionet 290 dhe 291 té Kodit IESBA dhe ¢do kérkesé shtesé.

5.3.Konsulencé Ekonomike, Financiare dhe Fiskale
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« Analize e implikimeve fiskale te trasaksioneve “cross borders” ge bizneset shqgiptare
ge operojne jashte vendit apo bizneseve te huaja qe kryejne transaksione te tilla ne
Shqiperi.

» Kufizimet, avantazhet dhe aplikimi i Marreveshjeve per Eleminimin e Dyfishte;

« Asistence me procedurat e aplikimit te Marreveshjeve pér Eleminimin e Dyfishté;

o Implikimet né lidhje me shkémbimin e informacionit fiskal té parashikuara né
Marreveshjet e sipérpérmendura;

o Keshillim dhe asistence ne lidhje me ceshtjet e Njesise se Pérhershme;

o Aplikimi i rrgullave té OECD né lidhje me transaksionet “cross-borders”;

o Analize e taksave per menyren se si ato impaktojne zgjedhjet strategjike dhe
operacionale te shogerive ndérkombétare;

Sektorét kryesoré té angazhimit té firmés toné pérfshijné: Prodhimin, Ndértimin, Utilitetet,
ujé, energji, Shitjen me Pakicé Turizmin, Shéndetésiné, Teknologjiné dhe
Telekomunikacionin, Agjencité Qeveritare, Shérbimet profesionale, Transportin,
Shpérndarjen, Median, Industrité e Naftés, Gazit dhe Minerare, Organizatat Jofitimprurése.

5.4.Vlerésime té Aktiviteteve Tregtare
Konsulencé tatimore gé siguron pajtueshmériné me legjislacionin tatimor dhe rregulloret
zbatuese, Shérbimet tatimore, Planifikimi i taksave, Konsulencé dhe asistencé direkte né
zbatimin e traktateve pér shmangien e taksimit té dyfishté té pérfunduar nga Shqipéria,
Shérbimet e konsulencés ligjore.

5.5.Vlerésime té Pasurive té Luajtshme & Paluajtshme
Nése éshté pér té shtuar njé partner biznesi ose investitor, éshté e domosdoshme gé ju té
dini se cfaré éshté vlera e kompanisé suaj né ményré gé té mund té merrni vendimin mé té
miré té mundshém. Nése vendosni gé ta shisni, atéheré do t'ju duhet njé vlerésim i vlerés
né ményré gé ju té dini sa mund ta shisni biznesin tuaj.

5.6.Pérgatitje Plan Biznes
Ne punojmé ngushté me ju pér té kuptuar géllimet dhe vizionin tuaj, dhe pastaj té
zhvillojmé njé plan té qarté pér biznesin tuaj pér vitet e ardhshme. Ne shqyrtojmé
supozimet, béjmé hulumtime té pavarura, shqyrtojmé dhe propozojmé ményra alternative
pér t'ju ndihmuar té arrini objektivat tuaja té biznesit. Ne jemi konsulenté, jo vetém
shkrues té plan-biznesit.

5.7.Shérbime Késhillimi té Specializuara
Shérbimet e késhillimit financiar studio” VIAR -Consulting” sh.p. k éshté e specializuar né
dhénien e shérbimeve financiare té méposhtme:

o Due diligences financiare dhe operacionale;
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o Bashkime dhe pérthithje;

o Shérbime té ristrukturimit;

o Vleresime té biznesit;

o Support enteve private dhe publike té perfshira né projekte té tipit Partneritete

Publike Private;
o Kérkime dhe analiza té tregut; studime té krahasueshmérise.

6. Industrité

Studio joné ofron njé ekspertizé teknike té gjeré dhe njohuri té thellé mbi tregun lokal né
auditim, taksa dhe shérbime késhillimi pér klientét té cilét operojné né sektoré dhe industri
té ndryshme, pérfshiré entitetet e mesme dhe té médha.

Jemi té pérkushtuar né ndértimin e marrédhénieve afatgjata me klientét, duke u fokusuar
né kuptimin e perspektivés, nevojave dhe géllimeve té tyre. Rezultatet jané zgjidhje biznesi
inovative té dizenjuara pér nevojat unike té klientit, zgjidhje qé optimizojné performancén
e firmés né mjedise rregullatore sfiduese, optimizojné ekspozimin ndaj rrezikut dhe
sigurojné strategji kontabél tepér efektive edhe né industrité mé konkurruese.

Sektorét kryesoré té angazhimit té firmés toné pérfshijné: Prodhimin; Ndértimin; Utilitetet,
ujé, energji; Shitjen me Pakicé; Turizmin; Shéndetésiné; Teknologjiné dhe
Telekomunikacionin; Agjencité Qeveritare; Shérbimet profesionale; Transportin;
Shpérndarjen; Edukimim; Median; Industrité e Naftés, Gazit dhe Minerare; Organizatat
Jofitimprurése; Sektoré té tjere.

7. Stafi Profesional

’ Njohim
vetém
rritje

Qasje né
vazhdimsi
pér SNA-t

Rinovojmé
teknologjiné

Mbrojmé
Pozicionin
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Eksperiencé &
Profesionalizém

Integritet &
Kredibilitet

Pasion &
Pérkushtim

Komunikim &
Motivim

Fatime Alliu
Audituese Ligjore

Prezantim pérmbledhés - Fokus te Cilésia dhe Etika

Profesionale sipas SNA-ve

Fatime Alliu, Auditues Ligjor prané “VIAR-Consulting”

sh.p.k, ka njé karrieré 40-vjecare né sektorin ekonomik

dhe financiar, nga té cilat 18 vitet e fundit i ka dedikuar

auditimit ligjor. Formimi i saj profesional mbéshtetet né

studimet né Financé-Kontabilitet dhe njé MBA té

pérfunduar né bashképunim me University of Nebraska

(USA).

Gjaté ushtrimit té detyrés si auditues ligjor, znj. Alliu

demonstron pérkushtim té larté ndaj cilésisé sé shérbimit

audituese, né pérputhje té ploté me Standardet

Ndérkombétare té Auditimit (SNA/ISA) dhe Kodit té

Etikés pér Profesionistét e Financés.

Praktika e saj mbéshtetet né parimet kyce etike:

v Integriteti profesional,

v Objektiviteti dhe paanshméria.,

v Konfidencialiteti dhe mbrojtja e informacionit,

v Kompetenca dhe kujdesi profesional,

v Sjellja profesionale dhe respektimi i kuadrit ligjor,

Aftésia e saj pér té zbatuar me rigorozitet standardet dhe

pér té ndjekur procedura metodologjike té qarta

garanton:

» Vlerésim objektiv té rrezigeve,

» Dokumentim té sakté dhe té ploté té ¢do faze té
auditimit,

» Transparencé né konkluzione dhe komunikim té
garté me subjektet e audituara,

» Vendimmarrje té mbéshtetur vetém né prova
audituese dhe standarde profesionale,

Pérvoja e gjaté né sektorin publik dhe vecanérisht até

energjetik, pérfshiré raportimin financiar prané

institucioneve ndérkombétare (si World Bank, BERZH,

FMN dhe Ministrité e linjés), i jep profilit té saj njé qasje té

strukturuar, té pavarur dhe me standard té larté

profesional.

E drejtuar nga parimet e lidershipit etik, znj. Alliu nxit

kulturén e transparencés, saktésisé dhe

pérgjegjshmeérisé, duke gené njé shembull i garté i

profesionalizmit né shérbim té interesit publik dhe té

besueshmeérisé financiare.
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Financé Kontabilitet - Auditues Ligjor

Diplomuar ne Fakultetin Ekonomik te Tiranés me eksperiencé profesionale 22 vjecare, nga té cilat
11 vjet né zyrat Qendrore té KESH sh.a. Gjaté késaj periudhe ka mbuluar detyra té ndryshme si
specialist dhe drejtues né Degén Ekonomike té Divizionit té Shpérndarjes dhe Drejtoriné Ekonomike
té KESH sh.a. Kjo eksperiencé e gjaté ka ndikuar né rritjen e vazhdueshme profesionale dhe njohjen
e thellé té sektorit energjitik dhe vecorive té késaj koorporate. Eshté njohur dhe ka pérvetésuar
standarte dhe eksperienca ndérkombetare te fushes ekonomike-financare, si dhe ka bashképunuar
me eksperté vendas dhe té huaj pér studime, metodologji dhe akte ligjore te lidhura me sektorin
elektroenergjitik. Gjithashtu ka drejtuar téré sektorin ekonomik té Electronet Albania sh.p.k. Eshte i
orientuar nga rezultati dhe cilésia, ka aftési menaxheriale dhe di té punojé né grup duke pérvetésuar
lehtésisht rolin e liderit. Ka aftési komunikuese, negociuese dhe bashkepunuese. Prej reth 7 viteve ka
punuar prané zyrés sé Studios” “VIAR-Consulting”, deri né Gusht 2021. Né vitin 2021 ka marré edhe
titullin “Auditues Ligjor”, dhe qé nga Shtator 2023 e ushtron profesionin né ményreé té pavarur dhe
punon me kontrate sherbimi prane studios”VIAR-Consulting” sh.p.k.

Artiola Lusha

Financé-Kontabilitet (Kontabilist i Miratuar)

Diplomuar né Fakultetin e Ekonomisé né vitin 2019 me titullin master profesional né Kontabilitet
dhe Auditim dhe me eksperiencé profesionale 5-vjecare né fushén e ekonomisé dhe financés. Gjaté
vitit 2025 ka marré edhe titullin “Kontabilist i Miratuar ”"dhe aktualisht punon prané studio "VIAR”
Consulting. Gjaté késaj periudhe ka mbuluar detyrat e méposhtme:

a) si pérgatitja e faturave tatimore, deklarimeve, urdhertransfertave, kontrolli dhe azhornimi i té
dhenave financiare, b) kontrolli dhe azhornimi i té dhénave financiare; c) pérgatitja e raporteve
mujore ose vjetore té nevojshme angazhuar né pérpunimin e pasqyrave financiare etj. Artiola ka
njohuri shumé té mira né gjuhén angleze dhe programeve softéare dhe financiare. Ajo ka aftési
shumeé té mira komunikuese, pérkushtim, korrektési dhe pérgjegjshméri né kryerjen e detyrave qé i
ngarkohen né puné.

Dervish Skenderaj

Financé/Kontabilitet

Diplomuar né Fakultetin e Ekonomisé né vitin 2024 me titullin Bachelor né Financé-kontabilitet dhe
aktualisht vazhdon studimet né nivel Master Shkencor né Financé, viti i dyté.

Qé prej Maj 2025 dhe aktualisht punon prané studio “VIAR-Consulting” sh.p.k. Gjaté késaj periudhe
ka mbuluar detyrat e méposhtme: a)Regjistrimi i faturave té shitje/blerje né sistemin kontabél;
b)Verifikimi i saktésisé sé té dhénave, kodet fiskale dhe aplikimin korrekt té TVSH-sé.; c)Hyrje
ditore/mujore e faturave té blerjes dhe shpenzimeve operative; d)Pérditésimi TVSH-sé dhe
detyrimet ndaj furnizuesve; e) Regjistrimi té gjitha transaksioneve bankare (hyrje dhe dalje) dhe
rakordimi pér periudhén pérkatése; f) Llogaritja e kontributeve shoqérore, shéndetésore dhe TAP’
g) Pérgatitja e listépagesave dhe dokumentet shogéruese pér deklarim né tatime; h)Pergatitja dhe
dorezimi i Tatimit né Burim cdo muaj; i ) Regjistrimi té gjitha transaksioneve mujore né sisitemin e
kontabilitetitit etj.
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Naim Alliu

Aministrator

Diplomuar né Fakultetin e Veterinaris€, Kaméz Anagazhimi i Z. Alliu ka géné dhe éshté konsistent
gjaté gjithé koné qé nga themeli i saj, prej rreth 15 vite. Z. Alliu ka mbuluar dhe vazhdon té mbulojé
menazhimin e studios né funksion té aktivitetit .
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